П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 17 января 2022 года

Об утверждении олимпийских составов и делегации Федерации на XXIY

зимние Олимпийские игры в Пекине (Китайская Народная Республика)

 Руководствуясь информацией международной лыжной Федерации

(ФИС) по завоеванию олимпийских лицензий (квот-листы прилагаются), а

также заслушав и обсудив предложения Президента Федерации Д.Э.

Дубровского, генерального секретаря Федерации, ответственного за контроль

и координацию подготовки  к Олимпийским играм А.К. Шишлакова и

главного тренера  по прыжкам на лыжах с трамплина Е.Ю. Плехова

Президиум Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующие составы для участия в XXIY зимних

Олимпийских играх в Пекине (Китайская Народная Республика):

Прыжки на лыжах с трамплина (мужчины)

Тренерский штаб:

1. Плехов Евгений Юрьевич г. Москва Гл.Тренер

2 Росляков Илья Сергеевич г. Москва Тренер

4. Томилов Василий Николаевич Пермский кр. Специалист

Обратиться в Минспорта РФ и ОКР  о дополнительном месте на ОИ

5. Шереметьев Сергей Георгиевич Респ. Башкортостан Врач

1. Климов Евгений           1994 МСМК Пермский кр.\Москва

2. Садреев Данил 2003 МС Респ.Татарстан

3. Маньков Илья 2003 МС Свердловская обл.

4. Трофимов Роман          1989 МС Нижегородская обл.

5. Назаров Михаил 1994 МС Москва

     Прыжки на лыжах с трамплина (женщины)

1. Аввакумова Ирина           1991 МСМК Московская обл.

2. Тихонова Софья 1998 МСМК г. Санкт-Петербург

3. Кустова Александра 1998 МС Моск. обл./Магаданская обл.

4. Махиня Ирма 2002 МС Краснодарский край

Обратиться в Минспорта РФ и ОКР  об аккредитации на ОИ

5. Прокопьева Кристина 2000 МС Г. Нижний Тагил

Тренерский штаб:

1. Керов Роман Сергеевич Пермский край Тренер

2. Пашкин Роман Борисович Пермский край Специалист

3. Пучкова Ирина Борисовна Тверская обл. Физ.терапевт

Обратиться в Минспорта РФ и ОКР  о дополнительном месте на ОИ

4. Виноградов Игорь Анатольевич Тверская обл. Врач

2. Утвердить план-задание на XXIY Зимних Олимпийских играх 04. -

20.02. 2022 года в Пекине (Китайская Народная Республика):

Мужчины:

К-95 м.                  1 спортсмен 3-8, 1 спортсмен 10-20, 1 спортсмен 20-30.

К-120 м.                1 спортсмен 3-8, 1 спортсмен 10-20, 1 спортсмен 20-30.

Командные              5-8 место;

Командный Микст  3-6 место.

Женщины

К-95 м                         1 спортсменка 3-8 место, 2 спортсменки 10-20;

Командный Микст    3-6 место.

3. Лыжное Двоеборье

Тренерский штаб:

1. Святов Александр Николаевич г. Москва Тренер

2 Червяков Георгий Александрович Пермский кр. Специалист

3. Пашевич Дмитрий Геннадьевич Тульская обл. Специалист

4. Утвердить план-задание на XXIY Зимних Олимпийских играх 04. -

20.02. 2022 года в Пекине (Китайская Народная Республика):

ТОП - 30

Президент

    Д.Э. Дубровский

Генеральный секретарь                      А.К. Шишлаков

1. Барков Вячеслав           1992 МСМК г.Москва

2. Галунов Артем 1999 МС Нижегородская обл

3. Мастиев Самир 1993 МС Свердловская обл.